

Minneord om Magnus Svensli

Av Victor Strøm

Magnus Svendsli ble født 9.1.1935 og døde 1.1.2017.

«Sjá na´du». Vi sitter på Byrudstranda, Magnus og jeg. Og jammen har han gravd fram en bra stuff med smaragdkrystall. Helst vil han finne enkeltkrystaller, gjerne bruddstykker, for Magnus var en av landets dyktigste fasettslipere. En slipt smaragd fra Minnesund ble sendt ned til Istanbul for innfatning. Juvelereren falt i staver, dette var en av de best slipte smaragdene han hadde sett, og den kom fra Magnus.

Men min gode venn var litt av et mangefasettert «steinsmykke» selv. Gjennom godt to tiår, utallige turer i steinrøysa, gjensidige hjemmebesøk og filosofiske samtaler om kveldene i Magnus sitt rullende minihotell, ble jeg glad i og fascinert av en iherdig og djerv kar fra Surnadal. Med en sterk rettferdighetssans, berettighet harme over all urett i verden og et utall av eksistensielle spørsmål. Og så brått kunne man høre en hikstende latter og en liten sangstubb. For gutten kunne synge også. Han var lenge med i et sangkor i Skiptvet. Og hvilken kløpper han var til å leite stein. Vær, føre og terreng spilte mindre rolle. Steinen skal fram! Og etter tøffe strabaser, ofte sammen med bror Kristian, ble klenodier, små og store, og ja, tidvis veldig store, brakt hjem i triumf.

Krystaller, flotte fasetterte mineraler og praktfulle stuffer formidlet fra Magnus finnes både på museer og i utallige hjem. Eksempelvis kan det nevnes at da Oslofjordtunnelen var under utsprenning så dukket det opp nydelige flerfargede steinblokker på deponiet. Mellom Magnus sine kyndige hender ble det tryllet frem mange veggklokker, termometre, penneholdere og ymse annet fra sprengsteinen fra verdens nest lengste undersjøiske tunell. Gjett hva som var fødselsdags- og julepresanger

i Drøbakområdet omkring år 2000? (Tunnelen åpnet juni 2000.)

Magnus hadde en utrolig kunnskap om det meste, og han delte gjerne dette på sin underfundige måte. Noen ganger stillfarende og andre ganger med fynd og bram. Han var ofte på messer med sitt rikholdige utvalg av slipte steiner og flotte mineraler. Kvalitet!

Magnus ble dessverre passivisert av sykdom på oppløpssiden, men han har satt spor etter seg både i natur og menneskesinn. Vi minnes en framifra steinkamerat. Han vil bli husket og savnet.

Vi lyser fred over Magnus sitt minne.



Bergkrystall fra Neslia i Bardu. 77 fasetter.
44,9 x 38,5 mm. 247,86 ct.
Slipt av Magnus Svensli, var på forsiden av Stein
nr 1-2009, temanummer om fasettsliping.